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Besvarelse af spørgsmål 95 alm. del stillet af Udvalg for Landdistrik-
ter og Øer den 2. maj 2018 
 

Spørgsmål: 
Vil ministeren kommentere præsentationen fra Stevns Erhvervsråds fore-
træde 2/5-18 om forenklet erhvervsservice set fra et landdistriktsperspek-
tiv, jf. ULØ alm. del - bilag 82? 
 

Svar: 
Henvendelsen vedrører Forenklingsudvalget for Erhvervsfremmes anbe-
falinger til et forenklet og fremtidssikret offentligt erhvervsfremmesy-
stem.  
 
I præsentationen fremhæves det, at der i dag er et godt samarbejde mel-
lem væksthuset i regionen og de kommunale erhvervsserviceenheder. Der 
udtrykkes dog bekymring for, at udvalgets anbefalinger vil medføre, at 
man ikke længere lokalt kan have et erhvervsråd, der kan forestå den lo-
kale erhvervsservice for virksomhederne. 
 
Med afsæt i Forenklingsudvalgets anbefalinger har regeringen den 24. 
maj 2018 indgået en politisk aftale med Dansk Folkeparti om en forenk-
ling af erhvervsfremmesystemet. Med aftalen bliver kommunerne fortsat 
det lokale omdrejningspunkt for virksomhederne i det offentlige erhvervs-
fremmesystem. Kommunerne kan fortsat have erhvervsråd og erhvervs-
centre til at udføre lokale erhvervsserviceydelser, herunder 1:1-
vejledning, der kan hjælpe virksomhederne videre.  
 
Regeringen og Dansk Folkeparti er samtidig enige om, at kommunerne 
skal arbejde sammen om en specialiseret overbygning på det lokale ni-
veau. Der etableres derfor 7 tværkommunale erhvervshuse og 5 filialer, 
der skal fungere som stærke kompetencecentre med specialiserede faglige 
kompetencer om virksomhedsdrift og -udvikling. Det gælder fx speciali-
seret vejledning og sparring om digital omstilling og adgang til statens 
eksport-, innovations- og finansieringsordninger. Det skal sikre en højere 
kvalitet og adgang for alle virksomheder til de ydelser, som væksthusene i 
dag tilbyder til en smallere målgruppe af vækstvirksomheder.  
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Aftalen om en forenkling af erhvervsfremmesystemet med udgangspunkt 
i en stærk kommunal forankring, vurderes ikke at gøre det mere besvær-
ligt for kommunerne at følge anbefaling nr. 14 fra Udvalg for levedygtige 
landsbyer om at erhvervsudviklingen bør have fokus på stedbundne po-
tentialer. 
 

Med venlig hilsen 

 
 
Brian Mikkelsen 
  
 
 


